PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

POÇO DANTAS, estado da Paraíba, e a IGETEC, no uso das atribuições legais que a cada um
compete, divulgam, por este Edital, o RESULTADO PRELIMINAR de notas por disciplina,
classificação em ordem decrescente de pontos, conforme regramento contidos no Edital Regulador
do certame.

Outrossim, a Comissão esclarece que os critérios de desempate serão aplicados na
classificação final, 10. DA CLASSIFICAÇÃO NO PSS E HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME, do Edital
Regulador.

Fica esclarecido, ainda, que, nos termos do que dispõe o Edital Regulador, será de dois dias
úteis, contados desta data, o prazo para interposição de recursos em caso de eventual erro material
ou omissão de digitalização de folhas respostas.

Os interessados deverão interpor recurso através do e-mail psspocodantas2022@gmail.com.
Por último, esclarece que o resultado foi processado na forma estabelecida no Edital

Regulador do certame.
Fica franqueada vistas das folhas respostas aos candidatos que o desejarem para

conferência com o resultado divulgado, de forma presencial ou por procurador na sede da prefeitura,
devendo realizar a solicitação via e-mail.

Poço Dantas/PB, 22 de dezembro de 2022.

À COMISSÃO

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO AS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124560 EMANUELY DOS SANTOS MARQUES 58.00

2 124566 JHENEFY DE ALMEIDA SILVA 36.00

3 124555 ABRAAO JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA 30.00

4 124570 MARIA JAÍDE DA SILVA 26.00

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO SA

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124582 JOÃO ANDRADE DA SILVA 18.00

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124714 ARMANDO PENAFORTE NUNES 24.00

2 124610 ANTONIA ALVES MONTEIRO DINIZ 22.00

3 124705 SAMUEL ALVES DINIZ 14.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

2

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO SS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124603 ELENEIDE FERREIRA DA SILVA 26.00

2 124683 MARIELY BALTAZAR DA SILVA 26.00

3 124594 ALEXANDRE JOSÉ DE SOUZA NASCIMENTO 24.00

4 124719 GARDENIA PEIXOTO SILVA 20.00

Cargo: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124672 MARCELHO FERREIRA FIDELES 16.00

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124573 MARLI FRANCISCA SILVANA 30.00

2 124564 JAKSLAND GOMES PEREIRA 26.00

Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124722 MARIA JEIZA SOUSA ARAUJO 18.00

2 124684 NAIRÃ TAINÃ LEANDRO DE SOUSA FERREIRA 12.00

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124669 MARIA BARBARA FERNANDES ANDRADE 44.00

2 124673 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 26.00

3 124628 FRANCISCO ANTONIO MARIA 24.00

4 124678 MARIA EDUARDA DE QUEIROZ GURGEL 22.00

5 124693 PEDRO TEODOSIO VIEIRA 20.00

6 124682 MARIA GEDILEUDA BATISTA 20.00

7 124676 MARIA DO SOCORRO PINHEIRO ALMEIDA 20.00

8 124680 MARIA EDUARDA GONÇALVES DUARTE 16.00

9 124687 MARIA LUCIA ALVES 16.00

10 124609 ANDREIA PENAFORTE DE AQUINO 16.00

11 124643 JEFERSOM NUNES BALTAZAR 14.00

12 124655 LUCINEIDE LIMEIRA DA SILVA 12.00

13 124614 CLAUDENI DE ALMEIDA 10.00

14 124665 MARCOS DE SOUSA SILVA 6.00

15 124725 BRUNO MONTEIRO DA SILVA 4.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

3

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124583 ALVARO FERREIRA DE ARAUJO 34.00

2 124584 CLEONICE PEREIRA DE SOUSA 26.00

3 124589 JOSE DA SILVA ARAUJO 20.00

4 124588 JOSE CLEIDE BALTAZAR 6.00

5 124585 EURANDIR FERREIRA DE SOUSA 6.00

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124670 MANOEL DA SILVA MATIAS 34.00

2 124710 THIAGO FERREIRA DE QUEIROZ 30.00

3 124598 ANTONIO SANTIAGO DE ANDRADE NETO 26.00

4 124723 RAIMUNDO NONATO VIEIRA DE ALMEIDA 24.00

5 124602 EDUARDA BEZERRA DA SILVA 24.00

6 124636 FRANCILMA DE FREITAS OLIVEIRA SILVA 22.00

7 124677 MARIA DE FÁTIMA SILVA 22.00

8 124599 AUCIELHA CANDIDO AMARO 22.00

9 124698 RICHELLY DE ANDRADE SILVA 20.00

10 124724 ROBERTO CESARIO DA SILVA 10.00

11 124666 JUVENAL PAULO BEZERRA 4.00

Cargo: COORDENADOR PEDAGOGICO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124704 ROSICLEIDE MARIA DE MELO 24.00

2 124618 DANIELE CARLOS VIEIRA 20.00

3 124616 CLAUDIANA BALTAZAR DA SILVA 20.00

Cargo: EDUCADOR FÍSICO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124709 STENIEL LUCAS EVANGELISTA DE ANDRADE 18.00

Cargo: EDUCADOR SOCIAL

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124713 RAFAELA DE OLIVEIRA LIRA 22.00

Cargo: ENFERMEIRO PSF

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124708 SILVANA ROCHELLY GALIZA DUARTE 36.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

4

Cargo: ENFERMEIRO SMS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124644 FRANCISCA NATECIA ALENCAR DE SA OLIVEIRA 28.00

2 124721 MARCOS ANTONIO BEZERRA LOPES JUNIOR 22.00

Cargo: FARMACÊUTICO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124595 ALYSON BONIFACIO DE SOUSA 34.00

Cargo: FISIOTERAPEUTA

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124659 JOSÉ HUGO FERNANDES ADE ANDRADE 28.00

2 124716 NATHANA PINTO GOMES 20.00

Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL SA

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124717 DAMIAO IRINEU DE SOUSA 22.00

Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL SS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124711 VICTOR JUNIOR MACHADO DE ALMEIDA 40.00

2 124600 CARLOS JOSE NOGUEIRA 30.00

3 124633 ELVIS FORTUNATO DE SOUSA 22.00

4 124690 RAIMUNDO FERREIRA LIMEIRA 22.00

5 124712 WEBERTY DANTAS DE SOUSA 20.00

6 124720 IVANILSON MARIA DA SILVA 16.00

7 124718 FRANCISCO DE ASSIS SANTIAGO 8.00

8 124664 JUNIO GLEIDE MACHADO 4.00

Cargo: MÉDICO PSF

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124597 AMANDA DE SOUSA FERNANDES 28.00

2 124646 FRANCISCO ALLAN FERNANDES RODRIGUES 18.00

Cargo: MONITOR DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124606 ALEXANDRE DE MELO ALVES 36.00

2 124692 PABLU PEREIRA DE ANDRADE 34.00

3 124632 GEAN CARLOS LACERDA LEANDRO 24.00

4 124607 ANDERSSON LUIZ LACERDA DE OLIVEIRA 22.00

5 124651 JOSE GUILHERME LOPES 20.00

6 124689 MARIA VIEIRA DA SILVA 18.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

5

7 124604 AECIO LUIZ BERNARDO 16.00

8 124630 FRANCISCO SILVA LACERDA 16.00

9 124671 MARIA BONFIM VALENTIM FREITAS 14.00

10 124611 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 12.00

Cargo: MOTORISTA B SA

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124581 FABIO SILVANA ALVES 20.00

Cargo: MOTORISTA B SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124661 MARCIEL FERREIRA FIDELES 26.00

2 124699 ROGERIO BARRETO DA SILVA 12.00

3 124639 GILMAR CARLOS DE ALMEIDA 8.00

4 124623 ELIELDO PENAFORTE NUNES 6.00

5 124652 JOSE SOBRINHO NUNES 6.00

Cargo: MOTORISTA B SO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124593 RELAN ALMEIDA MACHADO 30.00

2 124590 JOSE DE FREITAS FILHO 26.00

3 124586 IALYS CANDIDO FEITOSA DE FREITAS 16.00

Cargo: MOTORISTA B SS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124660 JOSE MESSIAS NETO 28.00

2 124634 FERNANDO ALVES DO NASCIMENTO 22.00

3 124596 AMADEUS PENAFORTE INÁCIO 8.00

4 124662 JOSÉ ROMERO BEZERRA 8.00

Cargo: MOTORISTA D ÔNIBUS ESCOLARES SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124645 JOÃO BOSCO PENAFORTE NUNES 28.00

2 124691 OSMAR EZEQUIEL DE ALMEIDA 18.00

3 124649 JOAQUIM FRANCISCO DE ARAUJO 10.00

4 124695 RAIMUNDO CARLOS VIEIRA 8.00

5 124605 AIRTON CEZAR DA SILVA SANTIAGO 6.00

6 124625 FANDERLAN VIANA LINS 4.00

7 124629 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 2.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

6

Cargo: NUTRICIONISTA SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124626 FERNANDA ANDRADE DUARTE DE FREITAS 26.00

Cargo: ODONTÓLOGO PSF

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124667 LARISSA MARCONDES DE ALMEIDA 32.00

Cargo: OFICINEIRO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124559 DAVID ALVES MONTEIRO 52.00

2 124578 VITORIA DA SILVA VIEIRA 48.00

3 124577 THIAGO VIEIRA DA SILVA 44.00

4 124576 SAMUEL FERREIRA DA SILVA 38.00

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS ELÉTRICAS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124587 JOAO MARCOS LIMEIRA DA SILVA 24.00

2 124592 MAILSON FERREIRA PINHEIRO 12.00

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124591 JOSE WILLAMY FERREIRA DE ANDRADE 20.00

Cargo: ORIENTADOR SOCIAL

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124571 MARIA JAIZA DA SILVA 34.00

2 124556 AÉLIDA SAMPAIO RAMOS 32.00

3 124562 GABRIELLE DA SILVA BALTAZAR 32.00

4 124563 IANDRA ESTEFANY LEANDRO LACERDA 30.00

5 124568 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DE QUEIROZ 30.00

6 124558 DANIELE FELIX DA SILVA 30.00

7 124569 MARIA EDUARDA LIRA DE SOUSA 20.00

8 124572 MARLEIDE ALVES MONTEIRO 20.00

9 124565 JARISMAR JULIANA DE FREITAS PEREIRA 18.00

10 124575 RONILDO GOMES DE MELO 16.00

11 124567 JOSÉ AUGUSTO VIEIRA FRANÇA 12.00

12 124561 FRANCISCO TRAJANO DA SILVA 4.00

Cargo: PROFESSOR A ENSINO BÁSICO I

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124697 RIAN LUCAS DA SILVA 34.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

7

2 124617 DANIELA FERREIRA DE FREITAS 26.00

3 124627 FRANCISCA GRABRIELA BEZERRA 26.00

4 124706 SILVIA CESARIO NUNES PEIXOTO 18.00

5 124608 ANDREIA DE JESUS VIEIRA 18.00

6 124621 EDVANIR NUNES FERREIRA 18.00

7 124696 RANIELE BALTAZAR DA SILVA 16.00

8 124613 CAMILA CARLOS VIEIRA DA SILVA 16.00

9 124624 FABIANA DE FREITAS RIBEIRO 16.00

10 124654 LEONEIDE FERNANDES LIMEIRA 14.00

Cargo: PROFESSOR EJA 1º SEGMENTO

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124707 VANESA ALVES FERREIRA 31.00

2 124619 DIANA DA SILVA OLIVEIRA FELIX 27.00

3 124620 EDILMA JANNE CELESTINO DA SILVA 24.00

4 124658 MARCIA DA SILVA ARAUJO 23.00

5 124653 JOSEFA DALVILENE FREITAS FELIX 22.00

6 124637 GEISA BALTAZAR DE ALMEIDA LIMEIRA 20.00

7 124647 JOAQUIM DIAS JACINTO 19.00

8 124674 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 19.00

9 124663 MARCIOLEIDE BARBOZA RIBEIRO 18.00

10 124640 GILVANELES FERREIRA LIMEIRA 17.00

11 124635 GEANDESON ALMEIDA DA SILVA 16.00

12 124641 GIRLENE CARLOS DA SILVA 15.00

13 124685 MARIA JAIARA GUILHERME DE SOUSA 15.00

14 124694 RAIMUNDA NUNES GURGEL 14.00

15 124668 MARIA ANA PAULO DA SILVA 12.00

16 124638 GEISIANE BALTAZAR DE ALMEIDA SILVA 12.00

17 124622 EDNA LIMEIRA DA SILVA 10.00

18 124642 INDARA ALMEIDA DE SOUSA 10.00

19 124686 MARIA KELLIANE LIMEIRA PENAFORTE 9.00

Cargo: PSICÓLOGO AS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124557 CLEOPATRA DINIZ DE SOUSA 34.00

Cargo: PSICÓLOGO SE

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124702 RONNEY PETHERSON DE LIMA FERREIRA PAIXÃO 44.00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

8

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM SMS

Colocação Nº Inscrição: Candidato: Pontuação

1 124700 RIVANEIDE DA SILVA FREITAS 22.00

2 124703 SEBASTIANA MARIA DE ARAUJO 16.00

3 124679 MARIA ELIZANI MACENA DO NASCIMENTO 14.00

4 124601 DANIEL PEDRO DA SILVA 10.00